
 

 

UCHWAŁA NR XVI/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz     

ustalenia stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2, ust. 3 i ust. 4a , w związku z art. 6j 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 733) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w przypadku nieruchomości  na której zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 lub § 3 niniejszej uchwały . 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 

selektywny w wysokości 25,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli  

właściciel nieruchomości  nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości 50,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Uchwala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 2,00 zł miesięcznie od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/15/2024 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 7 sierpnia 2024 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ulanowie 

 

 

Mariusz Solan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4553



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XVI/100/2025 Rady Miejskiej w Ulanowie w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Zgodnie  z art.6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu. Ze względu  na 

wzrost kosztów obsługi systemu  gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Ulanów 

zaistniała konieczność podwyższenia  stawki opłaty. Powodem do  podjęcia wskazanej uchwały jest potrzeba 

pozyskania środków na bieżącą  działalność we wskazanym przedmiocie. 

     Zgodnie  z art. 6k ust.  4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zastosowano ulgę za 

gromadzenie bioodpadów proporcjonalnie  do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z gospodarstw domowych. Uzasadnienie dotyczy zwolnienia właścicieli   nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady  stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. Wysokość tej ulgi została skalkulowana biorąc pod uwagę rok 2025 analizując ilość 

zagospodarowanych bioodpadów. 

Ilość oddanych bioodpadów w 2025 r. wyniosła 40,4 ton.  Stawka za odbiór , transport i zagospodarowanie  

bioodpadów  wynosi 1.013,00 zł.  Zgodnie ze złożonymi deklaracjami na terenie Gminy i Miasta Ulanów 1.488 

osób oddaje bioodpady. 

1.013 x 40,4 = 40.925,20 zł 

40.925,20 / 1.488 osoby = 27.50 / 12 miesięcy = 2,29 zł 

Biorąc pod uwagę powyższą analizę skalkulowano i zaokrąglono kwotę ulgi za kompostowanie bioodpadów 

do kwoty 2,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4553


		2025-11-28T13:31:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




